BOSGARRENA.- FUNTSAK JASOTZEN 

DITUEN TXINGUDIKO ZERBITZU 

MANKOMUNITATEAK BERE SERVICIOS 

DE TXINGUDI-TXINGUDIKO 

ZERBITZUAK, S.A. SOZIETATEAREN 

BITARTEZ BETEKO DITUENAK 

4.1 La Agencia Vasca del Agua se 

compromete a financiar y abonar el importe 

máximo de SESENTA Y DOS MIL 

SESENTA Y OCHO EUROS (62.068,00 €). 

El importe correspondiente al IVA de este 

proyecto no es objeto de financiación. 

4.2 El citado gasto se imputará con cargo 

a la cuenta 23680400 del ejercicio 

económico 2024: 

Anualidad 2024: 62.068,00 € 

4.3.   Colaborar y asesorar a la hora de

[...]

(e) Contratar, dirigir e inspeccionar 

técnicamente la ejecución de los trabajos 

objeto del convenio. 

5.2. El importe previsto que compromete la 

Mancomunidad de Servicios de Txingudi a 

través de su sociedad TXINZER mediante la 

que actúa es de DOCE MIL SEISCIENTOS 

TRES CON OCHENTA Y UN EUROS 

(12.603,81€), IVA no incluido, que se 

financiarán con cargo al presupuesto 2024.  

5.3 Obligaciones derivadas del Mecanismo 

de Recuperación y Resiliencia (MRR): la 

Administración perceptora de los fondos a 

través de su sociedad se obliga asimismo a: